MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico (Movimento)

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT911101-15411-ZBMTUSZNBZWZ-1 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 30/06/2025 11:29:43 -03:00

Processo Nº 8114 / 2025
Código Verificador: 5487I5ID
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 151/2025. Rio Negro, PR, 27 de Março de 2025 Ementa: Solicita limpeza, instalação de iluminação pública e
saneamento básico na Rua Ernesto Sabóia, no Bairro Estação Nova. A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento
Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal, que através dos Setores Competentes, seja realizado limpeza, instalação de iluminação pública e
saneamento básico na Rua Ernesto Sabóia, no Bairro Estação Nova. Justificativa: Pela necessidade de garantir melhores condições de vida aos
moradores da referida via, proporcionando um ambiente mais limpo, seguro e saudável. Sendo assim, solicito providências urgentes para atender
os seguintes serviços. Limpeza da rua e de terrenos baldios - A presença de lixo, entulho e mato alto tem causado transtornos aos moradores, além
de representar risco à saúde pública, contribuindo para a proliferação de insetos e animais peçonhentos. Instalação de iluminação pública - A falta
de iluminação adequada compromete a segurança da população, aumentando a vulnerabilidade a assaltos e outros delitos, além de dificultar o
trânsito de pedestres no período noturno. Saneamento básico - A ausência ou precariedade dos serviços de esgoto e drenagem pluvial na
localidade tem causado problemas de alagamentos, mau cheiro e riscos à saúde da população. Atenciosamente, MILENE TORRES GONÇALVES
STALL - PSB VEREADORA. Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2600
Assunto:  GABINETE DO PREFEITO
Subassunto:  Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão:  02/05/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 43-25 Encaminha Indicações.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 02/04/2025
Ind.151-25.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 02/04/2025
Guia de Movimentação - Mov 4.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 02/04/2025
Guia de Movimentação - Mov 2.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 02/04/2025
Termo de Recebimento - Mov 3.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 02/04/2025
Comprovante de Abertura.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 02/04/2025
Termo de Recebimento - Mov 5.pdf CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 03/04/2025
Guia de Movimentação - Mov 6.pdf CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 03/04/2025
Termo de Recebimento - Mov 7.pdf GEOVAN DA SILVA 04/04/2025
Guia de Movimentação - Mov 8.pdf GEOVAN DA SILVA 04/04/2025
Termo de Recebimento - Mov 9.pdf MAICON ALEFFER DO PRADO 07/04/2025

Encerramento:
Data: 14/05/2025 15:33

Parecer: Encerrado

Usuário: MAICON ALEFFER DO PRADO

Observação: Indicação recebida par análise.